
ALU
®

BASIC

Systém zábradlí

Informace o produktu



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

OBSAH:

1. Všeobecná informace......................................

2. Seznam prvků systému zábradlí PROVA ALU  
    BASIC............................................................
3. PROVA ALU BASIC balení - celkový obsah ........
4. PROVA ALU BASIC balení - detailní obsah ........
5. Doplňky.........................................................
6. Galerie fotografií ............................................
7. Doporučení k montáži.....................................
8. Montážní návod .............................................

5

6

7

8

12

13

17

18

3



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

4



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

Všeobecná informace 

5

MATERIÁL
Všechny prvky PROVA ALU BASIC systému zábradlí jsou vyrobeny z vysoce kvalitního anodi-
zovaného hliníku s vyjímkou nerezových šroubků.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
Hliníkové prvky systému zábradlí PROVA ALU BASIC jsou anodizovány a to umožňuje umístit zábradlí  
i mimo budovy-ven. Povrch zábradlí je též odolný proti odření

DESIGN
Systém zábradlí PROVA ALU BASIC je typický svým moderním designem(např. čtvercovými výplněmi) 
a povrchem(polomatným), které odlišují tento systém od množství jiných podobným modelů zábradlí 
na trhu.

VÝŠKA ZÁBRADLÍ
Systém zábradlí PROVA ALU BASIC je navržen pro výšky:
- výška sady se  sloupky pro montáž do podlahy(PAB 80 a PAB 81) - 100,9 cm
- výška sady se sloupky pro montáž do boku(PAB 90 a PAB 91) - 117,1 cm.

MAXIMÁLNÍ VZDÁLENOST MEZI SLOUPKY
Maximální vzdálenost mezi sloupky je 100,0 cm.

OBSAH BALENÍ/KARTONŮ
- Každé balení obsahuje 2 m zábradlí.
- PAB 80 a PAB 81 balení obsahuje sloupky, které jsou určeny pro horní montáž -podlaha, terasy,  
  nášlapy u schodů. PAB 90 a PAB 91 obsahuje pak sloupky určené k montáži do boku - stěna podesta  
  balkónu, schodiště z boku.
- Balení počítají s madlem, které je fixováno ke sloupku kolmo. V případě, že situace vyžaduje jiný 
  úhel mezi sloupkem a madlem, je nezbytné použít PAB 18(kloubová spojka ke sloupku a madlu).
- Všechna balení obsahují vruty pro montáž zábradlí do dřeva. V případě montáže zábradlí do betonu, 
  je nutné použít PAB 23, které obsahuje kotvy do betonu.
- Startovací balení(PAB 80 a PAB 90) obsahují madla a výplně s koncovkami, které se montují na 
  začátku a na konci celého zábradlí
- Prodlužovací balení(PAB 81 a PAB 91) obsahují spojky pro madla a výplně pro přímé napojení.           
  Jestliže dvě části zábradlí je třeba spojit pod úhlem, je třeba použít následující kloubové spojky:    
  PAB 6 nebo PAB 16 pro spojení madel a PAB 10 pro spojení výplní.

ČIŠTĚNÍ
PROVA ALU BASIC systém zábradlí by měl být čištěn pravidleně a sice čistícími prostředky mírnější 
kategorie nebo šamponem na auto. 

POUŽITÍ
PROVA ALU BASIC systém zábradlí je možné montovat uvnitř i venku. Díky anodizaci povrchu je odol-
ný proti různým podmínkám počasí. Je však třeba upozornit, že i hliník může korodovat, je-li vystaven 
působení nepříznivých okolností jako je vysoká koncentrace soli nebo silné znečištění ovzduší.



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

6

Seznam prvků 
systému zábradlí 

ALU
®

BASIC

Balení pro montáž do podlahy

Číslo produktu Název produktu

98020 AL PAB 80: Startovací balení 2m - montáž do podlahy

98021 AL PAB 81: Prodlužovací balení 2m - montáž do podlahy

Balení pro montáž do stěny

Číslo produktu Název produktu

98010 AL PAB 90: Startovací balení 2m - montáž do stěny

98011 AL PAB 91: Prodlužovací balení 2m - montáž do stěny

Doplňky

Číslo produktu Název produktu

98030 AL PAB 6: Víceúhlová spojka pro madlo

98031 AL PAB 16: 90° spojka pro madlo

98035 AL PAB 10: Kloubová spojka pro výplně 5 prutů

98040 AL PAB 17: Krytka patky sloupku pro montáž do podlahy

98050 AL PAB 18: Kloubová spojka ke sloupku a madlu

98070 AL PAB 23: Kotvy do betonu sada



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

7

balení - celkový obsah 
ALU

®

BASIC

Balení pro montáž do podlahy

PAB 80 Startovací balení PAB 81 Prodlužovací balení

- 3 sloupky s upevněním do podlahy 
  s vruty do dřeva
- 5 výplní, čtvercový řez, 2m
- 1 madlo, 2m
- 2 koncové krytky k madlu 
- 10 krytek k výplním (prutům)
- montážní balíček

- 2 sloupky s upevněním do podlahy 
  s vruty do dřeva
- 5 výplní, čtvercový řez, 2m
- 1 madlo, 2m
- 1 přímá spojka pro madlo 
- 5 přímých spojek pro výplně

Balení pro montáž do stěny

PAB 90 Startovací balení PAB 91 Prodlužovací balení

- 3 sloupky s upevněním do stěny 
  s vruty do dřeva
- 5 výplní, čtvercový řez, 2m
- 1 madlo, 2m
- 2 koncové krytky k madlu
- 10 krytek k výplním (prutům)
- montážní balíček

- 2 sloupky s upevněním do stěny 
  s vruty do dřeva
- 5 výplní, čtvercový řez, 2m
- 1 madlo, 2m
- 1 přímá spojka pro madlo 
- 5 přímých spojek pro výplně



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

8

             balení - detailní obsah
(podle montážního návodu)

ALU
®

BASIC

PAB 80 Startovací balení

x3 x1

x1

x10

x3

x2

x3

x5

x12

x12

x15x12x12

x15 x1 x1

POZOR:  symboly se používají pro prvky obsažené v balení.
              V montážním návodu jsou PAB doplňky označeny symbolem       . Je důležité mít na 
              paměti, že doplňky nejsou součástí balení a že je nutné je koupit separátně.

x4



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

9

PAB 81 Prodlužovací balení

x2 x1

x5

x2 x2

x1

x5

x8 x8 x14 x8 x10

x10 x8



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

10

PAB 90 Startovací balení

x3 x1

x10

x2

x3

x5

x1

x12

x12

x15x12x4

x15 x1 x1



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

11

PAB 91 Prodlužovací balení

x2 x1

x5

x2

x1

x5

x8 x14 x8 x10

x10 x8



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

12

Doplňky

PAB 6
Víceúhlová spojka k madlu

PAB 16
 90° úhel pro 
spojení madel

PAB 10
 Kloubové spojky pro výplně 5 prutů

pro spojení 2 madel do úhlu, 
po montáži není viditelné; 
(zcela se schová v madlu) 
spojovaná madla musí být 
seříznuta v příslušném úhlu 

na koncích

pro spojení 2 madel v úhlu 
90°; po namontování 

se stává součástí madla
(není schované jako 

v případě PAB 6)

pro spojení prutů v úhlu, 
nejsou viditelné po instalaci

(jsou kompletně schovány ve výplních), 
výplně musí být seříznuty v příslušném 

úhlu na dotyčný koncích

PAB 17
 Krytka patky sloupku 
s montáží do podlahy

PAB 18
 Kloubová spojka 

ke sloupku a madlu

PAB 23
 Sada kotev do betonu 4 ks

zakrývá spodní část sloupku. 
Určeno pouze pro sloupky 

s montáží do podlahy

kloubová spojka pro horní 
část sloupku pro madlo, 
není-li úhel mezi madlem 

a sloupkem kolmý

balení obsahují vruty do dřeva; 
jestliže budou sloupky fixovány 

do betonu, musí se použít PAB 23



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

13

Galerie fotografií

PAB 80 i 81 
Balení pro montáž do podlahy



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

14

PAB 90 i 91
Balení pro montáž do stěny



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

15

Madlo Koncové krytky k madlu

Výplně se čtvercovým průřezem
Zábradlí s výplněmi 

se čtvercovým průřezem

Montáž standardního madla
(kolmo ke sloupku)

Madlo připevněné ke sloupku 
s použitím PAB 18
(nastavitelný úhel)



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

16

PAB 10 
Kloubové spojky pro výplně 5 prutů

Zábradlí s výplněmi spojenými 
kloubovými spojkami PAB 10

PAB 17 
Krytka patky sloupku 

pro montáž do podlahy Sloupek s krytkou patky PAB 17

PAB 16 
90° úhlová spojka k madlu

Spojení 2 madel 
s použitím PAB 16



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

17

Montážní doporučení 
POUŽITÍ ZÁBRADLÍ
Systém zábradlí PROVA ALU BASIC je možné použít pro interiéry a exteriéry budov. 

PLÁNOVÁNÍ ZÁBRADLÍ - VÝBĚR VHODNÝCH BALENÍ
Až budete plánovat Vaše zábradlí, doporučuje se vždy počítat s Startovací balením(se 3 sloupky) 
pro první 2m. Pro každé 2 další metry pak Prodlužovací balení(obsahuje 2 sloupky a spojky 
pro přímé napojení madla i výplní). 

MAXIMÁLNÍ VZDÁLENOST MEZI SLOUPKY
Při plánování zábradlí mějte vždy na paměti, že maximální vzdálenost mezi sloupky je 100,0 cm.

VÝŠKA ZÁBRADLÍ
Výška zábradlí PROVA ALU BASIC je stanovena na:
- balení pro instalaci do podlahy(PAB 80 a PAB 81) - 100,9 cm
- balení pro instalaci do stěny (PAB 90 a PAB 912) - 117,1 cm

PŘED ZAPOČETÍM MONTÁŽE
Před tím, než začnete instalaci, je nezbytné seznámit se pečlivě s celým postupem montáže 
a překontrolovat, zda-li máte veškeré potřebné nářadí. Nářadí, které budete potřebovat, naleznete 
na straně 3 montážního návodu

MONTÁŽNÍ BALÍČEK
Každé Starovací balení obsahuje montážní balíček s:1x Ø 6,5 mm vrták (montážní návod pos. 51), 
4 mm  imbus (montážní návod pos. 50) a šablonu pro vyvrtání otvorů ve sloupku - pro nasazení 
výplní (montážní návod pos. 22). 

VRTACÍ ŠABLONA 

Startovací balení zahrnuje kovovou šablonu pro vyvrtání otvorů do sloupku - které jsou určené pro 
výplně. Šablona je navržena pro zábradlí s 5 výplněmi. Je možné použít menší počet výplní. V tako-
vém případě se musí stanovit vzdálenost mezi výplněmi individuelně.

MONTÁŽNÍ VIDEO
PROVA ALU BASIC montážní video naleznete na www.basic.provasystem.com



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

18

Montážní návod pro 
               systém zábradlí

ALU
®

BASIC



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

19

V PAB montážním návodě jsou doplňky označeny symbolem        . Je důležité mít na paměti, 
že tyto nejsou součástí balení a že je třeba zakoupit je separátně.



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

20

Nářadí potřebné k montáži   Existují produktové webové 
stánky, kde je možné nalézt další 
informace o PROVA ALU BASIC 
a montážní video.

→ →



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

21



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

22



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

23



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

24



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

25



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

26



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

27



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

28



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

29



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

30



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

31



PROVA ALU BASIC systém zábradlí

ALU
®

BASIC

www.basic.provasystem.com

ALU
®

BASIC


